
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 234» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  05.12.2018                                                                                                              № 02-03/175 

 «О соблюдении антитеррористической  

и пожарной безопасности в ДОУ  

при новогодних мероприятиях» 

 

В целях обеспечения безопасного пребывания обучающихся и воспитанников на 

территории ДОУ, а также реализации мер пожарной и антитеррористической 

безопасности, защиты жизни и здоровья детей и сотрудников детского сада, обеспечения 

первичных мер пожарной безопасности и во избежание пожароопасных ситуаций в 

предпраздничные и новогодние дни, при подготовке и проведении новогодних елок и 

рождественских мероприятий в детском саду, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем сотрудникам усилить бдительность за противопожарным состоянием 

помещений детского сада, за жизнью и здоровьем воспитанников, не допустить 

теракты на территории и в помещениях детского сада. 

          1.1. Возложить ответственность за ведение журнала осмотра территории детского 

сада на завхоза Аладьеву Елену Евгеньевну. 

2.  Возложить ответственность на завхоза Аладьеву Елену Евгеньевну за 

осуществление общего руководства по противопожарному режиму детского сада:  

2.1.  Провести со всеми сотрудниками детского сада: 

- 13.12.2018 г. целевой инструктаж по пожарной безопасности по организации и 

проведению новогодних елок; 

- 13.12.2018 г. целевой инструктаж по охране труда при проведении массовых 

мероприятий. 

2.2. Елку установить на устойчивом основании и не загромождать выход из 

помещения. Ветки елки должны находиться на расстоянии не менее 1 метра от стен и 

потолков.  

2.3. Не допускать использование электрогирлянд без сертификатов соответствия. 

Применять гирлянды только с последовательным включением лампочек напряжением до   

12 В., мощность лампочек не должна превышать 25 Вт. При обнаружении неисправности 

в иллюминации (нагрев проводов, мигание лампочек, искрение и т.п.) она должна быть 

немедленно обесточена. 

2.4. Проверить электрохозяйство детского сада, пути эвакуации, телефонную связь. 

3.   Утвердить график проведения новогодних елок (приложение 1 к настоящему 

приказу). 

 

4.  Новогодние елки проводить в музыкальном зале по утвержденному графику. 

Ответственные: музыкальный руководитель Дудченко Н.А. 

                             старший воспитатель Денисова Н.А. 

 завхоз Аладьева Е.Е. 

 старшая медицинская сестра Новикова Л.В. 

5.   Назначить ответственных дежурных во время проведения новогодних елок:  



-  Дворник Герасимов В.Н. и завхоз Аладьева Е.Е. осмотр территории детского сада 

и занесение сведений в журнал; 

-   Инструктор по физической культуре Гущина И.Н. дежурит в коридоре и отвечает 

за порядок на первом этаже; 

-  Младшие воспитатели Бовыкина Е.А. и Роговская А.А. дежурят и отвечают за 

порядок в коридоре на втором этаже; 

- Завхоз Аладьева Е.Е. устанавливает заряженные огнетушители у входов в 

музыкальный зал; 

- Старшая медсестра Новикова Л.В. дежурит с медицинской аптечкой в 

музыкальном зале во время проведения Новогодних елок, согласно графика (приложение 

1), на случай оказания медицинской помощи; 

-  Мобильную связь обеспечивает делопроизводитель Луговая С.О., в случае 

оказания медицинской помощи ребенку или взрослому. 

6.   При проведении Новогодних елок запрещается:  

- украшать елку марлей и ватой, не пропитанными огнезащитными составами; 

- использовать игры и игрушки без документов, подтверждающих их качество и 

безопасность; 

- применять свечи и хлопушки, зажигать фейерверки и устраивать другие световые и 

пожароопасные эффекты, которые могут привести к пожару. 

7. Старшей медсестре Новиковой Л.В. не допускать к работе по проведению 

Новогодних ёлок персонал с признаками инфекционных заболеваний. 

8. Воспитателям всех возрастных групп провести разъяснительную работу перед 

началом каникул с детьми и их родителями по профилактике детского травматизма, по 

вопросам запрета выхода на замерзшие поверхности водоемов, недопущении 

использования пиротехнических изделий. 

9. Всем ответственным дежурным обращать особое внимание на появление 

подозрительных посторонних предметов и лиц. 

10. Исключить случаи проведения спектаклей посторонними организациями, 

бесконтрольного перемещения лиц, оказывающих дополнительные услуги, например, 

преподаватели, представители организаций, профессиональные фотографы и другие лица 

по территории и зданию детского сада. 

 

      Помните – нарушение правил пожарной безопасности может привести к 

серьезным последствиям и к настоящей трагедии. 

         

11. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                     

    

 

  

  Заведующий                                                                                                 Ю.И. Кузнецова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 02-03/175 от 05.12.2018 

 

 

График проведения новогодних ёлок  

в МДОУ «Детский сад № 234» 

 

Название 

группы 

Дата 

 проведения 

Место  

проведения 

Время 

проведения 

Группа 

«Гнездышко» 
24 декабря Музыкальный зал 09.00 

Группа 

«Ромашка» 
24 декабря Музыкальный зал 09.50 

Группа 

«Калинка» 
26 декабря Музыкальный зал 15.30 

Группа 

«Солнышко» 
28 декабря Музыкальный зал 09.30 

Группа 

«Теремок» 
28 декабря Музыкальный зал 15.30 

Группа 

«Пчелка» 
24 декабря Музыкальный зал 15.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


